
Comune di
CAVALLINOTREPORTI

Addì, 25/05/2015

ORDINANZA  N° 42 del 25/05/2015

OGGETTO: IMPIANTI STRADALI DI DISTRIBUZIONE CARBURANTI - ORARI E TURNI 
FESTIVI - DEROGA 

IL SINDACO

Vista  la  legge  regionale  23  ottobre  2003,  n.  23 rubricata  “Norme  per  la  razionalizzazione  e 
l’ammodernamento della rete distributiva carburanti”, in particolare gli artt. 4, 5 e 6 in merito al riparto 
di funzioni fra gli enti locali;
Considerato che, con determinazione n. 3434/2014, la competente Provincia di Venezia ha approvato 
il piano dei turni di apertura degli impianti  stradali di distribuzione carburanti ed ha individuato le 
località di interesse turistico in relazione ai periodi di maggiore afflusso dei visitatori;
Preso atto che, ai sensi dell’allegato B alla determina sopra citata, il Comune di Cavallino Treporti 
rientra fra le località interessate da turismo prevalentemente di tipo balneare, con maggiore afflusso 
turistico dal 15 marzo al 30 settembre di ogni anno;
Vista l’istanza  dei  gestori  di  impianti  di  distribuzione,  volta  ad  ottenere  la  deroga  all’obbligo  di 
chiusura domenicale e festiva nel periodo estivo, nonché al turno obbligatorio di riposo dopo l’apertura 
domenicale, alla chiusura del sabato pomeriggio ed agli orari di esercizio;
Visto l’art. 5, comma 4, della D.G.R.V. n. 977 del 18.03.2005, a mente del quale i Comuni possono 
disporre deroghe all’orario ed ai turni di riposo, limitatamente ai periodi di maggiore afflusso turistico;
Ritenuto, quindi, di poter accogliere l’istanza degli operatori, limitatamente alla parte che riguarda la 
richiesta di deroga alla chiusura nel periodo turistico;
Acquisiti il parere della Provincia di Venezia, essendosi formato il silenzio-assenso in data 22.05.2015;
Ritenuto di procedere nel merito, al fine di garantire un migliore servizio all’utenza e la garanzia del 
servizio pubblico;
Riconosciuta la propria competenza ai sensi dell’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 267/2000; 

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



ORDINA

1. gli  impianti  stradali  di  distribuzione  carburanti  possono  derogare  all’obbligo  di  chiusura 
infrasettimanale, domenicale, festiva e di recupero dopo l’apertura straordinaria, nel periodo di 
maggiore afflusso turistico, dalla data odierna al 30 settembre, secondo le turnazioni riportate 
nell’allegato alla presente ordinanza, che ne forma parte integrante e sostanziale;

2. nel  periodo sopra richiamato,  gli  impianti  possono osservare il  seguente orario di  apertura: 
07.30-12.30 e 15.00-20.00;

3. le  presenti  disposizioni  si  applicano  agli  anni  2015-2016-2017,  conformemente  alla 
programmazione provinciale;

4. l’adesione alle deroghe sopra descritte, da parte degli operatori, resta comunque facoltativa;
5. le giornate di deroga prescelte dagli operatori,  dovranno essere opportunamente rese note al 

pubblico;
6. si  intendono  comunque  fatte  salve  le  prerogative  economiche  e  normative  dei  lavoratori 

dipendenti ed, in particolare, il rispetto dell’orario previsto dai contratti nazionali di lavoro delle 
categorie interessate.

IL SINDACO
CLAUDIO ORAZIO

La presente ordinanza  è stata pubblicata  all'albo pretorio il  25/05/2015 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 09/06/2015.



IL  MESSO COMUNALE

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it


	ORDINANZA  N° 42 del 25/05/2015

